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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE [ PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

A.nr.436/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin ¢
pérbéré nga gjyqtarét : Bujar Muzaqi, kryesues, Hajriz Hoti, dhe Violeta Husaj Rugova,
anétaré, duke vendosur lidhur me ankesén e subjektit politik L&vizja Vetévendosje (LVV),
me seli né Komuna Prishting, parashtruar kundér koalicionit AAK-NISMA, me seli né
Komuna Prishting, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike,
Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
pér Kuvendin e Republikés s&é Kosovés, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté 10.02.2025,

merr kété :
VENDIM

HEDHET e palejuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né
Komuna Prishting, Anr.436/2025 daté 07.02.2025 parashtruar kundér Koalicionit AAK-
NISMA, me seli n& Prishting, pér shkak t& shkeljes s¢ Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet
Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét.

Arsyetim

Me daté 07.02.2025 PZAP ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik, L&vizja Vetévendosje
(LVV), me seli né Komuna Prishting, n€ t& cilén pretendohet se mé 07.02.2025 aktivisté t&
Lévizjes Vetévendosje né Prishting gjaté monitorimit t& fushatés zgjedhore, kané identifikuar
veprime nga kandidati pér deputet i radhéve t& koalicionit AAK-NISMA,z.Besnik Krasniqi
né& kundérshtim me legjislacionin zgjedhor n& fuqi kur ka postuar n& facebook,i cili vazhdon
t& jeté aktiv,konkretisht i nj&jti ka rené ndesh me nenin 5 t& Rregullorés Zgjedhore me
nr.07/2024 e cila ndalon pjesémarrjen e t& punsuarve né institucione fetare gjaté fushatés
zgjedhore.Parashtruesi i ankesés thekson se &shté beré shkelje nga kandidati i koalicionit
AAK-NISMA z.Besnik Krasniqi pasi q& i njéjti e shfrytézon kété€ takim me Sheh Sinan
Shishko né teqén e tarikatit Sinan pikérisht pér fushatén zgjedhore.

Si prové parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur Foto nga takimi me tekstin avokues pér
fushatg zgjedhore.

PZAP-i, e njoftoi koalicionin AAK-NISMA, pér ankesén e parashtruar kundér tyre.

N& pérgjigien né ankesé t& datés 08.02.2025, koalicionin AAK-NISMA ka theksuar se
ankuesi né ankesén e paraqitur nuk ka theksuar fare kohén né té cilén pretendohet t& jeté&
kryer shkelja nga z.Besnik Krasniqi dhe e gjithé ankesa e parashtruar mbéshtetet né
screenshot t& postimit t& z.Besnik Krasniqi t& postuar 17 oré mé& par&,mirépo nga provat €
ofruara nga ankuesi nuk vértetohet se 17 oré mé paré nga cili moment &sht& b&ré postimi né



fjalé dhe sa oré pas marrjes s& kushtimisht & themi provés-screenshot &shté paragitur né
PZAP,rrjedhimisht ankesa mund t& jet& paraqitur pas afatit t& pércaktuar me LPZ.

Paneli, pasi q& shqyrtoj t& gjitha shkresat e 1éndés, konstatoi se :

-Ankesa éshté e pa lejuar.

Paneli pasi q& shqyrtoi ankesén e parashtruar nga ana e subjektit politik, Lévizja
Vetévendosje (LVV), me seli né Komuna Prishting, konstatoi se ankesa &shtg e palejuar, pasi
qé ankesa e parashtruar nga ana e subjektit politik, L&vizja Vetévendosje (LVV) nuk i
pérmban t& gjitha elementet q& duhet t& ket& njé ankess, gjegjésisht nuk &shté e nénshkruar
nga ana e personit ankues.

N& nenin 5.1.7 t& Rregullores nr.01/2024 pér procedurat e parashtrimit, dhe vendosjes s&
ankesave ndér t& tjera thuhet se : “dnkesa qé dorézohet né PZAP pér shqyrtim duhet té
pérmbajé kéto té dhéna : ...1.7. nénshkrimin e personit ankues”.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar n& nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-s€, dhe nenin 5
paragrafi 1 nén paragrafi 7, dhe nenin 13 par.3 t& Rregullores nr.01/2024, pér procedurat e
parashtrimit dhe vendosjes s& ankesave, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
Anr.436 /2025 dat€& 05.02.2025

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118
paragrafi 4 t& LZP-s&, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga
momenti i marrjes - pranimit t& kétij vendimi.



